
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  74 del  16-02-2024 

 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO 

CIG:  

 
 

Oggetto: Liquidazione somme a favore dell'Agenzia SIAE nell'ambito del Natale 
valguarnerese anno 2023 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.111 del 15 Dicembre 2023 avente per oggetto: 
“Organizzazione Natale Valguarnerese 2023 – Atto di indirizzo e approvazione programma”; 
Richiamata la Determina di Responsabile n. 823 del 22/12/2023 avente per oggetto:  
“Impegno a favore dell’Agenzia SIAE nell’ambito del Natale valguarnerese 2023”; 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.18 del 16-02-2024 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Vista la fattura elettronica n. 1624004617 del 01/02/2024  che ammonta ad € 283,94, 
compresi i diritti di procedure amministrative ed IVA nella misura del 22%, che si allega alla 
presente; 
Ritenuto che l’Agenzia SIAE rientrante nella categoria imposte e tasse e non è soggetta agli 
obblighi di tracciabilità,  in quanto trattasi di diritti di autore e non di acquisizione di beni e 
servizi;  
Che l’ Agenzia SIAE non è tenuta a produrre il DURC, non potendosi considerare la 
riscossione dei diritti d’autore come ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche, 
né come ipotesi di lavori privati di edilizia; 
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 
 
Liquidare e pagare all’Agenzia SIAE di Enna la complessiva somma di € 283,94, diritti di 
procedure amministrative ed IVA compresi; 
Disporre che gli Uffici Finanziari emettano a favore dell’Agenzia SIAE, il relativo ordine di 
pagamento di € 232,74 IVA esclusa, accantonando la somma di € 51,20 quale IVA al 22% da 
liquidare a favore dell’ Erario, mediante bonifico MP05 – Codice IBAN: IT 64 T 01030 
03200 0000 10830112- per il pagamento dei diritti SIAE, sulla base dell’impegno di spesa 
operato con la sopra citata determina n. 823/2023, al Cap. 85/1 Missione 01 Programma 11 
Titolo 1 Macroaggregati 03 02 99 000 dei residui passivi anno 2023.- 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  16-02-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


